EDITAL R. Nº 23/2023

REABRE INSCRIÇÕES E ESTABELECE CRONOGRAMA COMPLEMENTAR PARA O EDITAL R Nº 48/2022

PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA (PPGSC)

O Reitor da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que lhe são

conferidas, reabre inscrições e estabelece cronograma complementar para o Edital R. Nº 48/2022, dos

processos seletivos dos Cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Saúde

Coletiva (PPGSC). Serão disponibilizadas 05 (cinco) vagas para o curso de Mestrado e 5 (cinco) vagas para o

curso de Doutorado.

1. Reabre as inscrições para o Período: 24/05/2023 a 29/05/2023.

2. Estabelece cronograma complementar, nos seguintes termos:

2.1 Mestrado e Doutorado

Inscrição   24/05 a 29/05/2023

Divulgação do resultado das inscrições deferidas 30/05/2023

Análise do Projeto e Entrevista (Mestrado e Doutorado) 31/05/2023

Análise de Currículo – Terceira Etapa 01/06/2023

Divulgação do resultado provisório da seleção 02/06/2023

Prazo do Recurso 05/06/2023

Resultado Final da seleção 06/06/2023

Período de matrícula 07 a 12/06/2023

Previsão do Início das Aulas  Julho/2023

3. As demais disposições do EDITAL R Nº 48/2022 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 23 de maio de 2023.

Prof. Dr. Randal Martins Pompeu

Reitor

Ju
rí

d
ic

o
 F

EQ